
Polofinále	  MČR	  dorostenců	  a	  juniorů	  2014	  
Mistrovství	  ČR	  dorostenek	  a	  juniorek	  2014	  

	  
Termín:	   	   16.	  –	  22.	  listopadu	  2014	  (neděle	  –	  sobota)	  
	  
Místo:	   	   	   Národní	  dům	  Frýdek	  –	  Místek,	  Palackého	  13,	  1.patro	  
	  
Pořadatel:	  	   	   Mezinárodní	  šachová	  škola	  Interchess	  
	   	   	   SK	  Slavia	  Orlová	  
	   	   	   Moravskoslezský	  krajský	  šachový	  svaz	  	  
	  
Ředitel	  turnaje:	  	   Jiří	  Novák,	  předseda	  MKŠS	  a	  předseda	  SK	  Slavia	  Orlová	  	  
	  
Hlavní	  rozhodčí:	  	   IA	  Vladimír	  Talla,	  608	  468	  895,	  vladimir_talla@volny.cz	  	  
	  
Hlavní	  trenér:	  	   Mgr.	  Sergej	  Berezjuk	  -‐	  FIDE	  Senior	  trenér,	  IM	  
	  
Hrací	  systém:	   	   dva	  FIDE	  turnaje	  (H,D)	  švýcarským	  systémem	  na	  9	  kol	  
	  
Hrací	  tempo:	   	   90	  minut	  na	  40	  tahů	  +	  15	  minut	  do	  konce	  +	  30	  sekund	  za	  tah	  
	  
Čekací	  doba:	   	   60	  minut	  
	  
Právo	  účasti:	   	   HD18	  –	  hráči	  narozeni	  v	  	  roce	  1997	  a	  mladší	  
	   	   	   HD20	  –	  hráči	  narozeni	  1995	  a	  mladší	  

- přeborníci	  krajů	  
- přímí	  postupující	  z	  předchozího	  mistrovství	  
- divoké	  karty	  STK	  a	  pořadatele	  
- další	  postupující	  z	  krajů	  dle	  rozpisu	  soutěže	  (chess.cz)	  
- všichni	  účastníci	  musí	  mít	  platnou	  registraci	  v	  ŠSČR	  	  

	  
Kritéria	  hodnocení:	   počet	  bodů,	  vzájemná	  partie,	  střední	  Buchholz,	  Buchholz,	   	  
	   	   	   Sonnenborn-‐Berger,	  progres,	  los.	  
	  
Postupy:	   	   Z	  polofinále	  H20	  a	  H18	  na	  MČR	  juniorů	  a	  dorostenců	  první	  3	  	  
	   	   	   v	  každé	  kategorii.	  
	   	   	   Z	  finále	  D18	  a	  D20	  první	  dvě	  postupují	  na	  ME	  a	  MS.	  
	  
Vklad:	   	   	   Základní	  vklad	  v	  kategoriích	  H18	  a	  H20	  činí	  600,-‐	  Kč.	  
	   	   	   Pro	  krajské	  přeborníky	  a	  přímo	  postupující	  činí	  400,-‐	  Kč.	  	  
	   	   	   Základní	  vklad	  v	  kategoriích	  D18	  a	  D20	  činí	  500,-‐	  Kč.	  
	   	   	   Pro	  krajské	  přeborníky	  a	  přímo	  postupující	  činí	  300,-‐	  Kč.	  	  
	   	   	   Účastníci	  přihlášení	  po	  7.11.2014	  platí	  příplatek	  300,-‐	  Kč.	  



	  
Program	  soutěže:	  

16.11.2014	  neděle	   10,00	  -‐	  15,00	   prezentace	  
16.11.2014	  neděle	   15,45	   slavnostní	  zahájení	  
16.11.2014	  neděle	   16,00	   1.	  kolo	  
17.11.2014	  pondělí	   15,00	   2.	  kolo	  
18.11.2014	  úterý	   09,00	   3.	  kolo	  
18.11.2014	  úterý	   16,00	   4.	  kolo	  
19.11.2014	  středa	   15,00	   5.	  kolo	  
20.11.2014	  čtvrtek	   09,00	   6.	  kolo	  
20.11.2014	  čtvrtek	   16,00	   7.	  kolo	  
21.11.2014	  pátek	   15,00	   8.	  kolo	  
22.11.2014	  sobota	   9,00	   9.	  kolo	  
22.11.2014	  sobota	   14,00	   slavnostní	  ukončení	  

	  
Ceny:	   	   	   První	  tři	  v	  polofinále	  H18,	  H20	  obdrží	  diplomy,	  medaile.	  	  
	   	   	   První	  tři	  v	  celkovém	  pořadí	  obdrží	  finanční	  ceny:	  
	   	   	   1.	  místo:	   2	  000,-‐	  Kč	  
	   	   	   2.	  místo:	   1	  500,-‐	  Kč	  
	   	   	   3.	  místo:	   1	  000,-‐	  Kč	  
	   	   	   4.	  místo:	   	  	  	  500,-‐	  Kč	  
	   	   	   Věcné	  ceny	  obdrží	  hráči	  na	  5.	  –	  15.	  místě	  v	  celkovém	  pořadí.	  
	   	   	   Hráči	  narozeni	  1997	  a	  mladší	  budou	  vyhodnoceni	  v	  kategoriích	  	  
	   	   	   H18	  a	  H20.	  
	   	   	   Hráči	  narozeni	  1996	  a	  1995	  budou	  vyhodnoceni	  v	  kategorii	  	  
	   	   	   H20.	  
	   	   	   První	  tři	  v	  kategoriích	  D18,	  D20,	  obdrží	  diplomy,	  medaile	  a	  	  	  
	   	   	   vítězky	  se	  stávají	  mistryněmi	  ČR	  ve	  svých	  kategoriích	  pro	  rok	  	  
	   	   	   2014.	  
	   	   	   První	  tři	  v	  celkovém	  pořadí	  obdrží	  finanční	  ceny:	  
	   	   	   1.	  místo:	   2	  000,-‐	  Kč	  
	   	   	   2.	  místo:	   1	  500,-‐	  Kč	  
	   	   	   3.	  místo:	   1	  000,-‐	  Kč	  
	   	   	   4.	  místo:	   	  	  	  500,-‐	  Kč	  
	   	   	   Věcné	  ceny	  obdrží	  všechny	  hráčky	  od	  5.	  místa	  níže.	  	  
	   	   	   Hráčky	  narozeny	  v	  roce	  1997	  a	  mladší,	  budou	  vyhodnoceny	  v	  	  
	   	   	   kategoriích	  D18,	  D20.	  	  
	   	   	   Hráčky	  narozeny	  v	  letech	  1996	  a	  1995	  budou	  vyhodnoceny	  v	  	  
	   	   	   kategorii	  D20.	  	  
	  
Ubytování:	   	   Pokoje	  budou	  přidělovány	  dle	  data	  přihlášky.	  
Hotelový	  dům	  Paskov	  	   http://www.hotelovydumpaskov.cz	  
	   	   	   	   dvojlůžkový	  pokoj	  bez	  TV	  –	  480,-‐	  Kč	  omezená	  kapacita	  
	   	   	   	   třílůžkový	  pokoj	  bez	  TV	  –	  630,-‐	  Kč	  omezená	  kapacita	  
	   	   	   	   dvojlůžkový	  pokoj	  s	  TV	  –	  630,-‐	  Kč	  
	   	   	   	   Snídaně	  není	  v	  ceně.	  
Možnost	  individuálního	  ubytování	  v	  kvalitnějších	  hotelích	  a	  penzionech	  ve	  FM,	  např.	  	  



Hotel	  Richtr	   	   	   http://www.hotel-‐richtr.cz/cs	  
Hotel	  Centrum	   	   http://www.hcentrum.cz	  
	  
	  
Stravování:	   	   individuálně	  v	  okolních	  restauracích	  (obědové	  menu)	  
	   	   	   supermarkety	  v	  blízkosti	  	   	   	   	  
	  
Doprovod:	   	   Účastníci	  mladší	  15	  let	  musí	  mít	  doprovod	  starší	  18	  let.	  Za	  	   	  
	   	   	   hráče	  15-‐17	  let	  zodpovídají	  rodiče	  (zákonní	  zástupci).	  
	  
Platby:	  	   	   Vklad	  a	  objednané	  ubytování	  nutno	  uhradit	  do	  7.	  listopadu	  2014	  	  
	   	   	   bezhotovostním	  převodem	  na	  účet	  číslo:	  107-‐2926950287/0100 na	  
	   	   	   základě	  přijaté	  přihlášky	  a	  potvrzené	  částky	  k	  úhradě.	  Zajištěno	  
	   	   	   bude	  jen	  předem	  a	  včas	  zaplacené	  ubytování.	  Pokud	  účastník	  
	   	   	   nepožaduje	  ubytování,	  úhradu	  vkladu	  může	  provést	  až	  při	  presenci
	   	   	   v	  Národním	  domě	  ve	  Frýdku	  –	  Místku.  
	  
Storno	  poplatky:	   Při	  odhlášení	  objednaného	  ubytování	  po	  14.	  11.	  2014	  je	  storno	  	  
	   	   	   poplatek	  50,-‐Kč.	  
	  
Přihlášky:	   	   Přihlášky	  posílejte	  na	  hlavního	  rozhodčího	  do	  2.11.2014.	  	   	  
	   	   	   Přihlášky	  a	  platby	  odeslané	  po	  termínu	  mohou	  být	  přijaty	  po	  	  
	   	   	   zaplacení	  příplatku	  300,-‐Kč	  a	  se	  souhlasem	  ředitele	  turnaje.	  	  
	  
Informační	  servis:	   interchess.cz	  


